§2.2.1.7 Septima conclusio, quòd quicumque sub[164]ditus regi vel eius officariis praesertim supremis resistit vel inobedit faciendo, vel in non faciendo, est rebellis & infidelis. Primum probatur per c. sanè. de offi. dele. [Decretales, I, 29, 11] & per extravagan quoniam [(Papal) Extravagantes, 5, 1] alleg., & ibi expressè pro quo c. inter. cum glo. de maio. & obe. [Decretales, I, 33, 8] Secundum probatur, quia omnis rebellis infidelis, quia à fidelitate deviat que in obedientia sisti, ut dicitur infra in prox. trac. ubi de hoc plenè dicitur, pro quo not. per gloss. in d. extravag. quoniam super ver. rebelles [(Feudal) Extravagantes. Tit. 2] & id quod dicitur quòd omnis incredulus,

§2.2.1.8 Octava conclusio, quòd quicumque subditus commotiones vel colligationes facit contra regis & suorum officiariorum voluntatem, ille infidelis est & rebellis. Probatur quia contradicit regis voluntati, igitur etc., iuxta dicta in praeced.q.& hoc sequitur glo. in d. extrava. quoniam impe. [(Feudal) Extravagantes. Tit. 2]. scilicet inobediendo, infideliter agit, Esa. 21 [Isaiah, 21,2].

## SECOND TRACT

- §2.2.1.9           9<sup>th</sup> conclusion. Any subject who contradicts, resists, rebels or disobeys the king or his officials in those things which affect the royal or public estate, or the prosperity or peace of the kingdom, commits the crime of *lèse majesté*.
- §2.2.1.10          10<sup>th</sup> conclusion. Any subject who usurps, for his own use, oaths and promises of fidelity and other things that belong exclusively to the prince and his dignity, or to the crown, commits the crime of *lèse majesté*.
- §2.2.1.11          11<sup>th</sup> conclusion. A subject who forcefully usurps rule of the kingdom, for which he is not qualified, commits the crime of *lèse majesté*; as such he is said to be a tyrant, and if he employs armed force he also commits the crime of “*vis publica*”.<sup>2</sup>

- 
- §2.2.1.9           Nona conclusio, quòd quicumque subditus qui contradicit, resistit, rebellat vel inobedit regi vel eius officariis in his quae statum regis vel reipublicae, sive regni prospere[37r]ritatem aut pacem contingunt, committit crimen laesae Maiestatis,<sup>3</sup> ut l. i., D. ad legem Iuliam maiesta. [Dig., 48, 4, 1], sicut se directò opponere contra Deum est haeresis, pro quo extravag. ad reprimendum [(Feudal) Extravag. Tit. I] ibi ruptis fidelitatis ab eius & ibi rebellionibus, etc., quinimo de hac conclusione reputatur esse text. in extrava. quoniam impe. [(Feudal) Extravagantes. Tit. 2]
- §2.2.1.10          Decima conclusio, quòd quicumque subditus qui usurpat sibi & recipit iuramenta fidelitatisque promissiones & alia quae soli principi supremo & eius dignitati sive coronae debentur, crimen laesae maiestatis perpetrat & committit. Probatur conclusio nam de directo & tyannico modo se opponit principi & eius statui, igitur crimen praedictum committit, ut l. i. in prin. & l. ii. et l. iii. ad legem Iuliam maiesta. [Dig., 48, 4, 1-3] & pro hoc extravagan. alleg. quoniam [(Feudal) Extravagantes. Tit. II], nam ut ex dictis iuribus patet dupliciter quòd committitur hoc crimen uno modo se opponendo contra statum summi principis, alio modo contra statum & prosperitatem regni sive reipublicae, similiter dicitur in idololatria quod est crimen per quo directò quis se Deo opponit attribuendo creaturae quod creatori soli competit.
- §2.2.1.11          Undecima conclusio, quòd subditus usurpans & se intrudens regimini regni sibi non competenti committit crimen laesae maiestatis & talis tyrannus dicitur formaliter & committit